
 MECC. N. 2017 01067/091 
 
 
      CIRCOSCRIZIONE AMMINISTRATIVA 8 
    SAN SALVARIO – CAVORETTO – BORGO PO 
 NIZZA MILLEFONTI – LINGOTTO - FILADELFIA 
 
                     Doc. n. 35/2017     
 

 
CITTA’ DI TORINO   

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DELLA  CIRCOSCRIZIONE 8 
22 MARZO  2017 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 8 convocato nelle prescritte forme, in 1° 
convocazione per la seduta del 22 MARZO 2017 alle ore 19.30  presenti, nell’aula 
Consiliare del Centro Civico, in Torino, C.so Corsica n° 55, oltre al  Presidente 
Davide RICCA,  i Consiglieri: 
 
AIME Luca – BERNO Fulvio – BORELLO Rosario –  D’AGO STINO Lorenzo - 
D’ALESSIO Luca – DELPERO Stefano – DEMASI Andrea – FICHERA Maria - 
FRANCONE Vittorio – GERMANO Lucia - GIARETTO Massim o – GUGGINO Michele 
Antonio - LOI CARTA Alberto -  LUPI Alessandro – MA RRAS Oliviero – MIANO 
Massimiliano -  MONTARULI Augusto – PAGLIERO Giovan ni - PALUMBO Antonio – 
PARMENTOLA Paola – PERA Dario -PASQUALI Raffaella – PETRACIN Noemi.  
 
In totale con il Presidente  n. 24  Consiglieri. 
 
Risulta  assente  la  Consigliera  Omar Sheikh Esahaq 
 
Con l’assistenza del Segretario:  Dr.ssa Carmela BONAVENTURA 
 
ha adottato in:   
 

SEDUTA   PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento così indicato all’ordine del giorno: 
 
C.8  - Relazione al Rendiconto 2016. Approvazione.  
 
 
 
 
 
        
 



2017 01067/091 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

C.8-S.SALVARIO-CAVORETTO-B.GO PO-NIZZA MILLEFONTI-LINGOTTO-
FILADELFIA 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  

 
 
OGGETTO: C.8  -  RELAZIONE AL RENDICONTO 2016. APPROVAZIONE.  
 
  Il  Presidente Davide Ricca, di concerto con la Giunta Circoscrizionale, riferisce. 

 
 L’articolo 55, comma 2 del vigente Statuto Comunale, prevede che il Consiglio di 
Circoscrizione approvi gli atti fondamentali della Circoscrizione. L’art. 48 comma 2 del 
Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 17 
dicembre 2015, n. mecc. 2015 02280/094, esecutiva dal 1 gennaio 2016, prevede che la 
Circoscrizione approvi il rendiconto delle attività svolte. 
 
 Si rende pertanto necessario, sentita la commissione congiunta I-II-III-IV del 14/03/2017, 
approvare l’allegata relazione (all.1) sull’attività svolta nell’anno 2016 da allegare al rendiconto 
della Città.  
 
 Il presente provvedimento non rientra nei presupposti per la valutazione dell’impatto 
economico come risulta dalla dichiarazione allegata (all.2). 
 
Tutto ciò premesso, 
 
                                            LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

-    Visti gli artt. 55 e 61 dello Statuto; 
- Visto il Regolamento del Decentramento n. 374, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale in data 17 dicembre 2015  (n. mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 
1° gennaio 2016;  

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49, comma 1 del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 è: 

               favorevole sulla regolarità tecnica. 
-  Dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente                 
     provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economica-               
     finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
  
     Viste le disposizioni sopra richiamate. 
 

 
 



2017 01067/091 3 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1.  di approvare l’allegato rendiconto alle attività svolte nell’anno 2016 (all.1). 
 
2.  di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, quarto comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 8 con votazione palese per alzata di mano il cui esito  

risulta come segue: 
 

Non partecipano alla votazione i Consiglieri: Berno, Delpero, Lupi, Pagliero. 
 
Presenti   20 
Votanti   13 
Astenuti     7     (Aime, Borello, D’Alessio, Fichera, Francone, Marras, Pasquali) 
Voti favorevoli  13 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare l’allegato rendiconto alle attività svolte nell’anno 2016 (all.1). 
 
2.      Il Consiglio della Circoscrizione 8, attesa l’urgenza, con votazione palese per alzata di         
           mano il cui esito risulta come segue: 
  
 Non partecipano alla votazione i Consiglieri: Berno, Delpero, Lupi, Pagliero. 
 Presenti  20 
 Votanti  20 
 Voti favorevoli 20 
 

   dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto 
   comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con       
    D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.   

 
     
   
 
                                                              
 
 
 

     


